L COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL L Reporte l rptComprobanteGastos rdic '
UL Efeutons: 0000 Fecha Elaboracion No.CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 018 09 2018 2769 565
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
EMPHOBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS CONTRATO DE SERVICIO 141-0000-0000-0316-2018 375
=
RPA RTO DEV
i .
g':;}:,‘;’: DEVENGADO ety OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: L ' j
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0

1768161550001 |EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT mEM upg FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 oOo01 530301 0101 o001 0000 0000 Pasajes al Interior 512.55
TOTAL PRESUPUESTARIO 512.55
VA 52.56

SUB - TOTAL 565.11
RETENCIONES 1vA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 63.98

TOTAL A PAGAR 501.13

SON: QUINIENTOS UN DOLARES CON 13/100 CENTAVOS

DESCRIPCION: CUENCA.- GRUPO 53, EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP. FACT! URA Nro. 27560 POR EL SERVICIO
DE EMISION DE BOLETOS AEREQS PARA LOS FUNCIONARIOS DE 4 REGIONAL CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO, SE
APLICA NOTA DE CREDITO Nro. 3048. CP Nro. 74

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLI CIT ADO EGI I!::triumznizccm::l?ur; gt (-\
: -2
F : e
ECHA ‘ APROBA | qu .
Funcionario cspo.mahrc Director Fu?r.-zncicro

Cpa. Greis Urgilés
Fecha: Sepd. /6/2018,



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte , rpl‘ComprobanteGastos.rdlc_l
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR™ No. Original
Unid. Desc: 0000 018 o9 2018 2770 566
Tipo Documento Respaido Clase Documento No. No. Expediente
EompnosAmes ADMINISTRATIVOS DE GASTOS IVA PAGADO EN COMPRAS INPC-DR6-2018-0050-M 276
==
RPA RTO DEV
o REGULARIZACION DEL DEVENGADD |  Slase de OTROS GASTOS '
Cuenta
— Monetaria: éﬁfé@?} s:vA - IVA PAGADO EN
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1768161550001 |EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP

AFECTACION PRESU PUESTARIA

PG sp PY ACT  ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 o000 o001 530301 0101 001 0000 0000 Pasajes al Interior 52,56
TOTAL PRESUPUESTARIO 52.56
IVA 0.00
SUB - TOTAL 52.56
RETENCIONES Iva 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 52.56

SON: CINCUENTA Y DOS DOLARES CON 56/100 CENTAVOS

DESCRIPCION: CUENCA.- GRUPO 53, EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP. REGULARIZACION DEL IVA FACTURA

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA;
18/09/2018

Funcionario Responsable Director Financiero
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Memorando Nro. INPC-RH-R6-2018-0033-M

Cuenca, 17 de septiembre de 2018

PARA: Sr. Mgs. Leon Patricio Zamora Aguilar
Director Técnico Zonal INPC-R6

ASUNTO: AUTORIZACION DE PAGO TAME

De mi consideracién:

Por medio del presente solicito comedidamente el pago de la factura No.
001-020-000027560 por el valor de USD. 565.11. de la empresa TAME Yy que
corresponde a la compra de los pasajes aéreos que a continuacién detallo;

NOMBRE FUNCIONARIO: MARCA RAUL

BOLETO: 2134705007

RUTA: CUENCA -QUITO-CUENCA

FECHA EMISION: 02/08/2018

MOTIVO: PARA PARTICIPAR TALLER INTERNACIONAL PARA
ELABORACION E IMPLEMENTACION DE PLANES PARTICIPATIVOS DE
GESTION Y USO PUBLICO A DESARROLLARSE DEL 13 AL 18 DE AGOSTO EN
LIMA-PERU

NOMBRE FUNCIONARIO: VERDUGO JUAN CARLOS

BOLETO: 2134734860

RUTA: CUENCA-QUITO-CUENCA

FECHA EMISION: 30/08/2018

MOTIVO: REUNION AREA DE PLANIFICACION-MATRIZ DE ACUERDO A
MEMORANDO SOLICITADO POR DIRECCION REGIONAL.

NOMBRE FUNCIONARIO: CASTRO XIOMARA

BOLETO: 2134734858

RUTA: CUENCA-QUITO-CUENCA

FECHA EMISION: 30/08/2018

MOTIVO: REUNION AREA DE RECURSOS HUMANOS-MATRIZ, DE ACUERDO
A MEMORANDO SOLICITADO POR DIRECCION REGIONAL,

Con sentimientos de consideracién y estima.

Atentamente',

Direccién: Banigno Malo No, 640 Juan Jaramillo Cédigo Postak 010101 / Cuenca - Ecuador Teléfono: 593 07 2 833 - 787
Wi patrirnoniocultural.gob.sc

‘Dwmmmmadomr@um




CHNETNE D PATRIMONIO CULTUR AL

Memorando Nro, INPC-RH-R6-2018—0033—M

Cuenca, 17 de septiembre de 2018

Ing. Xiomara Beatriz Castro Guerrero

ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS REGIONAL

Dlreccidn: Beriigno Malo No. 640 Juan Jaramilo Cédigo Postal: 010101 / Cuenca
vmw.patdmol'nioeuituraj.gob.ec

* Dacuments gengrada 2o Qe

- Ecuador Teléfono: 503 G7

e

833 -~ 787

22



/ N
RU.C: 1768161550001

FACTURA

No. 001-020-000027560

NUMERO DE AUTORIZACION |
110920180117688161 55000120 02000002?560123456781 7

( EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME Bp
AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL
Direceion  AV. AMAZONAS N24-260 Y AV, COLON

Matriz:
CLAVE DE ACCESO :

. ]; i i ¢ if
Direccion  ay amazonas N2a-260 v AV.COLON : Eggg Egggﬂggggg EEE@E’EE il
Sucursal:
Contribuyente Especiat Nro 1849 1109201801176816165000120010200000275601 234567817

\ OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Si jJ \__ :
Razén Social / Nombres y Apellidos: INSTITUTO NACIONAL DE ldentificacion: 1760006000001
PATRIMONIO CULTURAL REGICNAL & :
[Fecha Emisién:  11/08/2018 Guia Remision:
g::' gﬁ: Cant Bescripcidn Det. Bet. Det. Precio Descuento Pracio Total
i - Adlgip. | Adicio. | Adicle, Unitario
Emision de Boletos a Cradito correspon- dlente al maes
62 V] 100 e Agosto et 20Ts 438.00 0.00 438.00
62 2 100 WASAS AEROPORTUARIAS 74.55 0.00 74.55
—— SUBTOTAL 12% 438.00
Informacién Adicionat SUBTOTAL 0% e
Direccion CUENCA, BENIGNO MALO 6-40 ENTRE SUBTOTAL No ohicto de ivA 0
F’_HESIDENTE COF![.}OW_\ Y JUAN SUBTOTAL Exento de 1VA 74.55-
E-MAIL xiomara.castro@ Patrimoniocuitural.gob.ac f— —— :
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 51255 |
TOTAL Descuento 0.00
ICE : 0
Forma de Pago IVA 12% 52.56
OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERG 565,11 IRBPNR )
PROPINA . 000
VALOR TOTAL ' 585,11




Linea Aéiea del Ecuador

RUC. 1763161550001
AVAMAZONAS N24-260 Y AV.COLON
QUITO-ECUADOR
Telf: 023966300

EMPRESA PUBLICA, NO SUJETA A RETENCIONES, DECRETO EJECUTIVO Ne 740,

No. Referencia: 157064
Fecha Elsboracén: 1 1/SEP01R

Zona: | - Quito

Sr(es):  INSTITUTO NACIONAL DE PAT
Servicio: BOLETOS
Mes/Afto: AGO/2018
Moneda: USD.

RIMONIO CULTURAL

DETALLE DE BOLETOS
1 o 2134705007 | MARCARAUL CUE-UIQ. 146.00 1752 19.85 5.00
UIO-GUE,
2 ) HIMTB4B58 | CASTROMIOMARA 20180830 | GUE S0 148.00 17.52 1985 500 o 188,37
3 ) 2134734860 | VERDUGOWUAN 20180830 | GUE-UID, 146.00 1752 1985 5.00 6 188,37
UIO-CUE, i
L as80 | 5256 59,55 1500 | o] sestr )




REPUBLICA DEL ECUADOR

! Ministerio
Institucka: INSTITUTO NACHINAL DE FATRIMONIO CULTURAL RUC: 17EOE00001
Mo.: 002-002-000000456
Nombre Gomerelal: No. Auterizacian: 1909201 5071 7E0006000001 200 200200000048600002 7631 1
Clave de Acceso: B0 EOT 1 PEO0DS0ODT0T 2002 NIC02765011
Direceltn Matriz: AV. COLON OE1-93 ¥ AV 1) DE AGDISTD Ambienie: FRODUCCION Contrlbuyenta  2op
Ezpeclal No,;
5% 3 5 BENIGND MALD 840 ¥ PRESIDENTE CORDOVA Estady Comp.:  AUTORIZADD Estado Autor. SR ALTORIZADD
Razdn Socla): EMPRESA FUBLIGA TAME LINEA ABREA DEL, ECUADON TAME ER Fecha de Emisidn: 15082018
RUG: TFHBTE TS50

Parfodo Fiscal; Y2018

FACTURA

B-020-00002 7560 : : - e G 5

INFORMACION ADICIONAL

agina: Toe v

Fecha: rogo2pig 15:21:54
Arporte: ROI824978. 1l




_https:/!wwws.tame.com.ec/ETickethompraEticket/eticket.as
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tame

PASSENGER ITINERARY / DOCUMENT
ITINERARIO DE PASAJERO / DOCUMENTO

. {EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR- . RUC: 1768161550001
Av, Amazonas N24-260 y-Av. Colén : R . . -

ETKT NBR./BOLETO NRO.: 269 2134734858 IATA: EQ 259

. ISSUING AGENT / AGENTE
DATE OF ISSUE / FECHA EMISION: 20180830 EMISOR: 22222222 TAME Ep

e BOOKING AGENT / CODIGO
BOOKING REFERENCE / CODIGO RESERVA: N7SYN AGENTE: /

NAME OF PASSENGER / NOMERE DEL PASAJERO: CASTRO XIOMARA
NAME REF / NRO. IDENTIFICACION DEL PASAIERO: 0102452323 TOUR CODE:
ROUTE / RUTA:

X/0 €K FROM/TO AIRLINE CLASS ELIGHT DATE TIME STATUS FARE BASIS VALID BAGS

DE/A  AEROLINEA CLASE VUELO FECHA HORA ESTADG BASE TARIFA VALIDO EQUIpAIE
O 11/cuencasqumol eq | g | 172 |05sep/18[07:40:00 oK | R [30agos18] ok
0 {5 [QUITG / cuenca EQ R_| 173 [07sep/18]06:05:00 oK | R [30ago/19] oK

FARE / TARIFA : USD 146 FORM OF PAYMENT / FORMA DE PAGO: Fiycard
TAX / FEE / CHARGE ; UsD 42,37 NRO. TARJETA

IMPUESTOS / CARGOS FP2695060342767

TOTAL ; USD 188.37 T/F/Cii7,52 EC19,85 ORS,00 wT

FECHA DE NACIMIENTO;

ENDORSEMENTS / RESTRICTIONS - ENDOSOS / RESTRICCIGNES:

INSTITUTO NACIONAL PATRIMONIO CULT CUE
1760006000001 EC12PERCENT - EC12PORCIENTO

EL TRANSPORTE Y OTROS SERVICIOS PROPORCIONADOS POR LA AEROLINEA ESTAN CONFORME
A LAS CONDICIONES DEL CONTRATC QUE SON INCORPORADAS FOR ESTE MEDIC PARA REFERENCIA,
ESTAS CONDICIONES 3E PUEDEN OBTENER DE LA AEROQLINEA O EN TAME.COM.EC

NOTICE

CARRIAGE AND OTHER SERVICES PROVIDED BY THE CARRIFR ARE SUBICET TO CONDITIONS OF
CONTRACT, WHICH ARE HEREBY INCORPORATED BY REFERENCE. THESE CONDITIONS MAY BE
C .

OBTAINED FROM THE CARRIER OR AT TAM E.COM.&

L

I'de3 30/08/2018 14:39




Boarding pass
tarme Pase a borede

'
F n Marme/ Mombire o I
e
i t
From o light Num
13 facl; Vit |
L3
Lale i * T
1 Facha ¥l faict,
i
Soarthing T a0 i
&G T Lz i
;‘l . ':__I'-‘r,_-;i(;_!;,‘- .'._ !.:,...-., s
Wikt Piage N" g

WM P)p:*i A \ @

ETKT26921 34734858¢2
FECHA/DATE: o07SEp

VUELO/FL IGHTO 1 73

CASTRO/XTOMARA
DE/FROM: QUITO

A/TO: CUENCA
asiento/seat: 1 8F
EQUIP/BAGT:

REFERENCIA: 43

tame



IN SOLICITUB DE PASAJE AEREQ Y

Pl <
e | DENTRO FUERA () delpais | Ao 0000119
FECHA QUE SOLICITA LOS PASAJES AEREOS: <of p[25T®

AREA PLANIFICACION

E ——
p FIRMA SOLICITANTE APROBADO COORDINADOR AREA
mqmbxaxﬂm!li:lq;...Xf??ﬁ @1‘* ......... Nombre y 4

Nota: Los funcionariog Y servidores del INPC, deberan presentar al dia siguiente de |a comision una

copia del Informe y dej Boarding Pass, con el fin de justificar el uso de pasaje, en el caso de extraviar

el Boarding Pass deberan requerir el certificado en |a Aerolinea en I3 que se les adquirig e| pasaje. e

En caso de cambios de reservas en dias y horas se deberd comunicar con 48 horas antes de| viaje,

istird una penalidad en g Caso de “pasajes no show”eg decir un pasaje que tenia una reserva Y no

uso debera pagar una penalidad por el espacio no utilizado, esta penalidad debera cancelar g| funciona-
en el counter del ag,

rio o servidor del INPC lco ropuerto. e En el caso de viajes por invitacion el funcionario
0 servidor debera adjuntar invitacién y delegacion correspondiente,




AT MATIINGL £ PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro, INPC-DTZG—ZOI&MGS-M

Cuenca, 04 de septiembre de 2018

PARA: Ing. Xiomara Beatriz Castro Guerrero
Analista de Recursos Humanoes Regional

ASUNTO:  Solicitud de nformacién y revnion con Direccion de Talento Humanoe en

Quito,

De mi consideracidn:

- Vacaciones (dias pendientes de cada Fancionario)

- Evaluacién del desempefio (directrices a seguir)

- Capacitaciones pregramadas y no programadas en e} POA 2018, (Presupuestos)

- Contrataciones personal para el Compiejo Arqueolégico de Ingapirca 2019
{Modalidades)

- Partida de Historiador de Ia Ré6: si se puede recuperar partida

- Instructivo de planificacién talento humano, (Socializacién del mismo)

Agradezeo de antemano su acostumbrada colaboracion.

Con sentimientos de distinguida consideracién,

Atentamente,

Documento firmado electrinicamente

Mgs. Leon Patricio Zamora Aguilar
DIRECTOR TECNICO ZONAL INPC-R6

11

® ok fimato
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PASSENGER ITINERARY / DOCUMENT
ITINERARIO DE PASAJERO / DOCUMENTO
EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR RUC: 1768161550001
Av. Amazonas N24-250 ¥ Av. Coidn

ETKT NBR./BOLETO NROQ.: 269 2134734860 IATA: EQ 269

ISSUING AGENT / AGENTE
EMISOR: 22222222 TAME EP

BOCKING AGENT / CODIGO
AGENTE:

DATE OF ISSUE / FECHA EMISION: 20180830

BOOKING REFERENCE / CODIGO RESERVA: N7S5YN
VERDUGO JUAN
NAME REF / NRO, IRENTIFICACION DEL PASAJERO: 0104132410

NAME OF PASSENGER / NOMBRE DEL PASAJIERO:
TOUR CODE:

ROUTE / RUTA:

x/ock FROM/TO  AIRLINE CLASS FLIGHT pATE TIME  STATUS FAREBASIS VALID  pags
DE/A  AEROLINEA CLASE VUELO FECHA HORA ESTADO BASE TARIFA VALIDO EQUIPAJE

RE |CUENCA / QuITo ] £Q R | i7m2 I055ep/1slo7:40@} ox | R I30agos1a] ok

| o fo[QUIrO/CUENCAI BRI R 173 lo7sep/1e|06:os:oof oK | R _ _ |3vagos1s] ok

FARE CALCULATION / CALCULOD DE TARIFA: 30ago18cue eq uio 48.00 65.00rmppd €q cue g8.00 65.00rrppd usd146.0Cend

FARE / TARIFA : USD 146 FORM OF PAYMENT / FORMA DE PAGO: Flycard
TAX / FEE / CHARGE : USD 42,37 NRO. TARIETA
IMPUESTOS / CARGOS FP2695060342767
TOTAL : USD 188.37 Y/F/C: @cw,es ORS5,00 WT
FECHA DE NACIMIENTO:

ENDORSEMENTS / RESTRICTIONS - ENDOSOS / RESTRICCIONES:
INSTITUTO NACIONAL PATRIMONIO CULT CUE
1760006000001 EC12PERCENT - EC12PORCIENTO

AVISO
EL TRANSPORTE Y OTROS SERVICIOS PROPORCIONADOS POR LA AEROLINEA ESTAN CONFORME
A LAS CONDICIONES DEL CONTRATO QUE SON INCORPORADAS POR ESTE MEDIG PARA REFERENCIA
ESTAS CONDICIONES SE PUEDEN OBTENER DE LA AEROLINEA O EN TAME.COM.EC

NOTICE
CARRIAGE AND OTHER SERVICES PROVIDED By THE CARRIER ARE SUBICET TO CONDITIONS OF
CONTRACT, WHICH ARE HEREBY INCORPORATED BY REFERENCE. THESE CONDITIONS MAY BE
OBTAINED FROM THE CARRIER OR AT TAME.COM.EC
—_— —————

30/08/2018 14:39



Fasuenger tame
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- Boarding pass
‘ase 2 Bordo

;
DT 1 .

ETKT2692134?34860€2
FECHA/DATE: O7sEpP

VUELO/FLIauT{ ] 73
VERDUGO/uian

DE/FROM: QUITo

A/TO: CUENCA
ASIENTO/SEAT ?8@ -
EQUIP/BAGT.
REFERENCIA: 45

(ame




( SOLICITUD DE PASAJE AEREQ

g INPC
DENTRO ()] FuERA (") delpais

o Haci

B d Patimonis Culyral
Eoadar
NESIONAL 8

3
-~
b

4 b

FECHA QUE sougn LOS PASAJES AEREOS: * Y 08 ]251%
Nombres: o G b Je rolip o

Gasto Corriente: D
Gasto Inversicn; D

AREA PLANIFICACION

G

FIRMA

T

FIRMA SOLICITANTE
Nombre y Apelido; o (o (Jerndde

vidores del INPC, deberan presentar al di
Pass, con el fin de justificar el uso del
querir el certificado en ia Aerolip
rvas en dias y horas se deberg c
caso de “pasajes no
dad por el espacio no
counter del aeropuert
nvitacion y defegacio

Nota: Los funcionarios y ser
copia del Informe y del Boarding
el Boarding Pass deberan re
En caso de cambios de rese
Existira una penalidad en el
us6 deberd pagar una penali
rio 0 servidor del INPC en el

( INP( | 0. ¢ En el caso de via
0 servidor debera adjuntar i

n correspondiente.

=

eaen la que s
Omunicar con 48 hora
show"es decir un pasaje
utilizado, esta penalidad d

a siguiente de la comisién una
Dasaje, en el caso de extraviar
e les adquirio el pasaje. e
S antes del viaje. o
que tenia una reserva y no
eberd cancelar el funciona-
j€s por invitacion e funcionario

-bservacidn (Uso persona responsable de emisidn ticketes aereos)
l No exisle f1e

\
C et




PATRIMONIO CUITURAL

Memorando Nre, INPC-DTZ6-201 8-0467-M
Cuenca, 04 de septiembre de 2018

PARA; Sr. Ing. Juan Carlos Verdugo Segovia
Analista de Planificacién Regional ¢

ASUNTO: Solicitud de informacién y rewnién con Direccién de Planificacion en Quito,

De mi consideracién:

En relacién con el tema del epigrafe y en referencia a Ia gjecucion presupuestaria y
operativa de nuestra Zonal, definida en las fllevas matrices de evaluacion 4] Plan
Operativo Anual (Técnica — Administrativa), proporcionadas por la Direceion de
Planificacién; al respecto, solcito a usted reunirse en la ciudad de Quito con log
funcionarijos a cargo de la Direccidn de Planificacién y solventar los siguientes temas:

@ Inquietudes de caracter numerico, téenico y metodolégico identificadas en la
Plataforma POA 201 8, proporcionada por ta Direceién de Planificacién, misma que
una vez anahizada, difiere en cierta proporcion con el Manual de Procedimientos.

Presupuestaria: Toma de decisiones a través de métados cuantitativos). Reporte

® Consolidacién de solicitud de Reforma Presupuestaria Z6.
© Incrementar experticia en el desarrollo de procedimientos estratégicos, para Ia

® Definir los formatos ¥y las divectrices de ¢valuacion de gestion en tetritorio, acorde a
la normativa legal vigente,

@ Validacién de formatog de solicitud de informacién Téenica y Administrativa,
establecidos en la Zona 6, para constancia de j nformacidn.

Agradezco de antemano gy acastumbrada colaboracicn,
Con sentimientos de distinguida consideracién,

Atentamente,

Documento firnad, electeduicamente

Mgs. Leon Patricio Zamora Aguilar
NRECTOR TECNICO ZONAL INPC-R6

Bireccion: Hanigno kalks N, 640 Juain Jaransilo Codigo Pastal: 010104 / Cusnea - Leaggior Teléfono: 593 17 2 gy - iy
B Dalimoniveu s oo, e

12
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Boletos

https :ffwwws.tame.com.ecfETickethompraEtickebfeticket.asl:

AV. Amazonas N24-260 ¥ Av. Coldn

ETKT NBR./BOLETO NRO.: 269 2134705007

DATE OF ISSUE / FECHA EMISION: 20180802

NAME REF / NRO.
ROUTE / RUTA:

PASSENGER ITINERARY / DOCUMENT
ITINERARIO DE PASAJERO / DOCUMENTO

EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR

BOOKING REFERENCE / CODIGO RESERVA: NCO9Y
NAME OF PASSENGER / NOMBRE DEL PASAJERO: MARCA RAUL
IDENTIFICACION DEL PASAJERO: 0102315793

RUC: 1768161550001

IATA: EQ 269

ISSUING AGENT / AGENTE
EMISOR: 22222222 TAME £p

BOOKING AGENT / CODIGO
AGENTE:

TOUR CODE:

FARE CALCULATION / CALCULO DE TARIFA: 02agol

FARE / TARIFA : USD 146

TAX / FEE / CHARGE : Usp 42,37
IMPUESTOS / CARGOS

TOTAL : USD 188.37

ENDORSEMENTS / RESTRICTIO NS - ENDOSOS

INSTIFUTO NACIONAL PATRIMONIO CULT CUE
1760006000001 EC12PERCENT - EC12PORCIENTO

x/0cx  FROM/TO AIRLINE CLASS FLIGHT DATE TIME STATUS FARE BASIS VALID  BAGS
DE/A AEROLINEA CLASE VUELO FECHA HORA ESTADO BASE TARIFA VALIDO EQUIPAJE
0 |5 |cuencasquiro] kg R_| 172 |1lago/18[10:35:00] ok | R 02ago/19] ok
O | 2 [QUITO / CUENCA] EQ R 155 |20ago/18{12:30:00] oK | R 02ago/19| ok

8cue eq uio 8,00 65.00rrppd eq cue g8.00 65.00rrppd usd146.00end
FORM OF PAYMENT / FORMA DE PAGO: Flycard

NRG. TARJETA
FP2695060337827

¥/ F/ € 17,52 EC19,85 OR5,00 WT
FECHA DE NACIMIENTO:

/ RESTRICCIONES:

EL TRANSPORTE Y OTRQS SERVICIC
A LAS CONDICIONES DEL CONTRA
ESTAS CONDICIONES SE PUEDEN OBTENER DE LA A

S PROPORCIONADOS POR LA AEROLINEA ESTAN CONFORME
TO QUE SON INCORPORADA

AVISC

S POR ESTE MEDIO PARA REFERENCIA,
EROLINEA O EN TAME.COM.EC

CARRIAGE AND OTHER SERVICES P
CONTRACT, WHICH ARE HEREBY IN
OBTAINED FROM THE CARRIER OR

ROVIDED BY THE

CORPORATED BY REFERENCE,
AT TAME.COM.EC

NOTICE

CARRIER ARE SUBICET TO CONDITIONS OF
THESE CONDITIONS MaY BE

lde2

02/08/2018 10:16



~ETKT2692134?0500701
F A/DATE: T1AUG

VUELo/FLIGHTO ] 792
; AHCA/RAUL

DE/FROM: CUENCA

A/TO: QuITO
‘ASIENTO/SEAT: 13A
‘EQUIP/BAGT:

'REFERENC ] A - 42

tame

ETKT269213470500702
FECHA/DATE: 20AUG

VUELO/FLIGHT()1 5555

MARCA/RAUL
DE/FROM: QUITO
A/TO: CUENCA

ASIENTO/SEAT: :2‘\
EQUIP/BAGT: 1 /11

REFERENCIA: 14




a5 | oeviro () FUERA (] detpais [ NO 0000113
FECHA QUE SOLICITA LOS PASAJES AEREDS, = Ryo>TS /2578

[ .15: INPC|  souerTun bE PASASE AEREQ B
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- PATRAADMNIO CULTURAL

Oficie Nro. INPC-INPC-2018-0895-Q
Quito, D.M., 27 de julio de 2618

Asunto: Atencidn a invitacidn, Delegacién que participard en el Taller internacional para la
Elaboracion ¢ Implementacion de los Planes Participativos de Gestién v Uso Pablicoe, Pertl,

Phd

Giancarlos Marcone

Secretario Nacional del Qapag-fian
MINISTERIO DE CULTURA PERU
En su Despacho

De mi consideracidn:

Al tempo de extenderle un cordial saludo v en atencién a la invitacidn realizada al Imstituto
Nacional de Patrimonio Cultural - Scoretaria Téenica Qhapaq Nan, por parte del Ministerio de
Cultura del Perti - Secretaria Qhapag Nan Perd Sede Nacional, me permito poner en su
conocimiento los nombres de los servidores que couformarén la delegacion de Ecuador v que
participardn en el Taller internacional para la Elaboracidn e Implementacion de los Planes
FParticipativos de Gestion y Uso Pitblico, que se llevard a cabo del 13 al | 8 de agosto de 2018, en
la civudad de Lima - Puno Perit.

Los servidores delegados del INPC son:

® Monica Janet Bolafios Pantofa, Arquedlega, Secretaria Técnica del Qhapaq Nan, cotree
electronico: monica.bolafios@patrimoniocultural.gob.cc, Pasaporte N° 1706943253,

¢ Miguel Angel Chivez Beddén, Arquitectc  Restaurador, correo electronico:
miguel.chavez@patrimoniocultural. gob.ec, "Pasaporte 0602918971.

® Rall Vladimiro Marca Cherrez, Catalogador de Bienes Arqueclégicos, correo electrnico:
raul. marca@patrimonicultural.gob.ec, Pasaporte N® ¢102315793.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Dacumento firmade electrénicamente

Dr. Joaquin Francisco Moscoso Novillo
DIRECTOR EJECUTIVO

Copia:
Sefigra Licenctada
Gabriela Maribel Lopez Moreno
Subdirectara Técnica

Sefiorita Licenciada
Maria Lisset Astudillo Borja
Directora de Cooperacifn Infernacional

Seifior Psicologe Industrial

Dimocidn: Av. Co'dn Oet-83 v Av 10 45 Agesin "La Clegsons” $ddige Postah 170518/ Ouite - Evundor Teléfono: 892-7 PRt 407
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Instituto Nacional de

M’ & % | Patrimonio Cultural

Colon Oe 1-93 y Av. 10 de AgostoLa Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpc.gob.ec - www.in pe.gob.ec

* Documento generads par Quipix

Memorando Nro. INPC-BA-R6-201 8-0168-M

Cuenca, 26 de julio de 2018

PARA: Sr. Mgs. Leon Patricio Zamora Aguilar

Director Técnico Zonal INPC-R6

ASUNTO: Solicitud de anulacién de vacaciones por delegacion institucional a evento
Qhapaq Nan.

De mi consideracion:

En atencién a la delegacion recibida para asistir al * Taller Internacional para la
Elaboracién e Implementacion de los Planes Participativos de Gestion y Uso Publico”,
mediante memorando N° INPC-DCSBP-2018-1104-M . evento a desarrollarse del 13 al
18 de agosto de 2018 en la ciudad de Lima Peru ; al respecto manifiesto:

En consideracién de lo indicado anteriormente, solicito se proceda anular la solicitud de
vacaciones realizada por mi persona para el periodo comprendido entre el 6 al 26 de
agosto de 2018 y a su vez se pueda iniciar los tramites pertinentes para llevar a cabo dicha
comision institucional.

Finalmente indico que el periodo vacacional de mij persona lo reprogramare para tomarlo
en otra fecha.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente, ;
4
// /
%J/ -
‘._j:.’ _,!'/ i

Lcdo. Rﬁﬁ] Vladimiro Marca Cherrez
CATALOGADOR DE BIENES ARQUEOLOGICOS

Anexos:
- inpc-desbp-2018-1 104-m.pdf

Copia:
Ing. Xiomara Beatriz Castro Guerrero
Analista de Recursos Humanos Regional

Cuenca:
Benigno Malo No. 640
Juan Jaramillo
*Casa de las Falomas®
Telf: (5927) 2833787

Guayaguifl:
Huma Pompilic Liona
Mo. 182-184, Barric Las Pefias,
Telf: (5934) 2303 671 / 2568247
Fax: 2303 671

Loja:
Lourdes entre Qlmedo
y Bernardo Valdivieso

Tedf: (5037) 2580 652

Riobamba:
Sde Junio y Vera. Constituyente
Edificio de |2 Gob

Portoviejo:
Sucre 405

entre M

Telefax: (5933} 2950 507

¥ "
Telefax: (5035) 2651 722
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PATRIMONIC CULTURAL

Memorando Nro. INPC-DCSBP-2018-1104-M

Quito, D.M., 24 de julio de 2018

PARA: Sr. Dr. Joaquin Franciseo Moscoso Novillo
Birector Ejecutivo

ASUNTO: Solictud de autorizacion para participacian de la delegacion de Ecuador en el Taller
Internacional para la Elaboracion ¢ Implementacién de los Planes Participativos de Gestion y
Uso Publico en Lima-Puno Pern.

De mi consideracion:

Pongo en su conocimiente 1a invitacién realizada al Instituto Nacional de Patrimonio Culiural - Secrelaria
Técnica Qhapag Nan, por parte del Ministerio de Cultura del Perg - Secretaria Ohapag Nan Pertt Sede Naciona
para participar en el “Taller huernacional para la Elaboracion e Inplementacion de jos Planes Participativos
de Gestion y Uso Publico”, del 13 at 18 de agosto de 2018, a celebrarse en 4 ciudad de Lima - Puno Perq,

En virtud de lo antes mencionado, solicito cordialmenie su autorizacién para que la delegacion conformada por
los servidores tanto de la Matriz como de la Direecion Técnica Zonal 3 v 6 participen en el mencionado Taller
v se realice el traimile respectivo de respuesta a la Secretaria Qhapag Nan Pert Sede Nacional.

Los servidores delegados propuesios somn:

Monica Bolunos, Arquedloga, Secretaria Técnica del Chapag Nan, INPC Matri-
Miguel Angel Chavez Bedon, Arquiteeto Restaurador. Direccion Zonal 3
Raul Viadimiro Marca Cherrez, Catalogador. Direceion Zonal 6

Se adjunta invitacion.
Con sentimienios de distinguida consideracién.

Atenlamente,

Mgs. Maria Fernanda Camidn Rodrigue:_z
DIRECTORA DE CONSERVACION ¥ SALVAGUARDIA DE BIENES PATRIMONIALES V
CULTURALES

ATEN0S.
- manica_bolafios_carta_de inviracion pdr
Copia’
Sra. Leda Gabriela Maribel Lopez Moreng
Subdirectors Técnica

Sr. Mys. Diego Gustavo Villacis Merchan
Director Técnivo Zonai INPC-R3

St My Leon Patricio Zamora Agnilar
Director Técnics Zonal INPC-R6

St Psie Ind Patricio Femnando Cumbe Bavolima
Directer de Taleato Humano

Sra. Mgs Monica Janet Bolafos Pantgya
Secretaria Técnica Chapaq Nan

Sr. Mps. Miguel Angel Chévez Bedon

Bireccion: &v. Coidn Gel-43 ¥ A 10 do Agosto "La Caeasiana™ Gadigo Postal 170513 7 Quito - Esuador Teléfono: 584-2 2207 027

" Becumento penerada por QUL
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Lima, 25 de julio de 2018

Sefior

RAUL MARCA

Instituto Nacional de Patrimonio Culturai {INPC)
Ecuador

Demi consideracion,

En el marco del Proyecto “Apoyo al Fortalecimiento de! Sistema de Gestion Participativo del
Qhapaq Nan - Sisterna Vial Andino®, con af auspicio del Fondo Fidugiario UNESCOMapan para
la Preservacion dej Patrimenio Mundial Cultural ¥ bajo la coordinacion de Ig Unidad de América
Latina y E! Caribe dei Centro de Patrimonio Mundiai, se llevara a cabo en Ia ciudad de Lima e
“Taller Internacional para la Eiaboracién e Implementacion de Iog Flanes Participativos de

Gestion y Uso Plblico”, del 13 ai 18 de agosto del presente en |z ciudad de Lima, Perq,

En tal sentido, las delegaciones por bais deberan estar conformadas por tres {03) personas:

Secretario(a) Técnico(a) o Coordinador(z) General,

Responsable del 8quipo de la Secretaria Técnica encargado del trabajo con
Comunidades; y

Responsable dej equipo de iz Secretaria Técnica encargade de las acciones
educativas/investigativas o de las acciones recreativas y turisticas,

delegacion.

Aientamente,

& P RO \/),- L
GIANCARLD MAHCONE FILLORES
Secretarig Técnica de ia Comisidén Macional
Qhapaq Nan - Saede Nacional

P e e,
i L g e

Ministerio de Cultura — Ay, Javier Prado Este 2465 - San Boria, Lima 41 Perg
Central Telefénica: 511 - 6189383

www culflura sob.ne
AW etiiura gob.ne
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TALLER INTERNACIONAL PARA LA ELABORACION E
IMPLEMENTACION DE LOS PLANES PARTICIPATIVOS DE
GESTION Y USO PUBLICO

13 - 18 de Agosto 2018
Lima/Puno - Per
Objetivos del taller:

General:

* Realizar un intercambio Para la elaboracion del Plan Participativo de Gestién y Uso

- Plblico con miembros de| equipo técnico de cada pafs,
Especificos;

* Establecer acuerdos para fa contextualizacién del Plan Participativo de Gestidn vy
Uso Publico mediante estrategias de gestion local participativa v normas
nacionales vigentes de cada pals.

* Fortalecer capacidades para la impiementacion del Pian Participativo de Gestién y
Uso Piblico en cada pais.

» Establecer acuerdos para la implementacién dej Plan Participativo de Gestidn y
Uso Publico.

PROGRAMA

- A ct;wdazj es ot o
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Reglstro v acraditacisn e
particinantes

lnauguracidn del saller mternacional
Dindmica introductoris

Presentacién del talier
Objetivos v actividades
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Aaciona:

Actividades

Registro de participantes
Conferencia magisiral

Taller N° 2:
Planificando la Gestidn ¥ Uso Pablico del
Ghapag Man

Plenaria

Proasentacidn de iz Bropuesta del Sistema de
Monitoreo v Evaluacion de fos Planes
Participatives de Gastidn y Use Plblica

Dinamica de clerre

Actividomag

Visita de campo para intercambio de experiencias participativas
- con el Provecto integral Huayean de Cieneguilia

et e e o+ chtzcldade o
Traslade a la cludad de ?ww
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